
Publicado no

Orar OQ

Funcionário

Orçamento Geral do Município de Sarandi,

Diário
dos Municípios do Paraná nº. ASSG

Página 3434344 em àS[04[2022
gotelo —

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI

Rua José Emiliano de Gusmão, 565 - Cx. Postal 71 - CEP. 87111-230

Fone: (44) 3264-8600 - www.sarandi pr.gov.br
SARANDI - PARANÁ

DECRETONº. 829/2022

Súmula: Abre Crédito Adicional Suplementar na forma que

especifica.

Oficial WALTER VOLPATO, Prefeito Municipal de

Sarandi, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais e na forma do artigo 6º, da Lei

Orçamentária Anual-LOA nº. 2784/2021, de

17/12/2021,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar no

Estado do Paraná, no valor de R$ 898.710,00

(oitocentos e noventa € oito mil e setecentos e dez reais), destinado ao reforço das seguintes

Dotações Orçamentárias:

Suplementação
08.000.00.000.0000.0.000.
08.001.00.000.0000.0.000.
08.001.08.244.0014.2.167.

301 - 3.1.91.13.00.00
10.000.00.000.0000.0.000.
10.001 .00.000.0000.0.000.
10.001.10.301.0017.2.222.

623 - 3.1.90.11.00.00

632- 3.1.91.13.00.00
15.000.00.000.0000.0.000.
15.002.00.000.0000.0.000.
15.002.15.452.0027.2.424.

1660 - 3.1.90.13.00,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

MANUT.DOS SERV.ESPECIALIZADOS EM ABORDAGEM SOCIAL P/

PESSOAS EM SITUAÇÃO DE RUA C/ REC. LIVRES

01000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA- PAB

2.250,00

01303 VENCIMENTOSE VANTAGENS FIXAS- 787.160,00

PESSOAL CIVIL

01303 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
109.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO
DEPARTAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS ,

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

0151 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
300,00

Total Suplementação: 898.710,00

Art. 2º - O recurso para à cobertura do crédito de que trata O

artigo anterior no valor de R$ 898.710,00 (oitocentos € noventa e oito mil e setecentos € dez

reais), será obtido atravé

Redução
08.000.00.000.0000.0.000.
08.001 .00.000.0000.0.000.
08.00 1.08.244.0014.2.167.

299 - 3.1.90.13.00.00
10.000.00.000.0000.0.000.
10.001.00.000.0000.0.000.

ú

s do cancelamento parcial das seguintes Dotações Orçamentárias:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

MANUT.DOS SERV.ESPECIALIZADOS EM ABORDAGEM SOCIAL P/

PESSOAS EM SITUAÇÃO DE RUA C/ REC. LIVRES

01000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2.250,00

Ancalma de Azevedo



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI
CEP. 87111-230

Rua José Emiliano de Gusmão, 565 - Cx. Postal 71 -

Fone: (44) 3264-8600 - www.sarandi.pr.gov.br
SARANDIL PARANÁ

10.001.10.301 .0017.2.223.
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE AGENTES COMUNITÁRIOS DA

SAÚDE- PACS

662 - 3.1.90.11.00.00 01303 VENCIMENTOSE VANTAGENS FIXAS -
338.060,00

PESSOAL CIVIL

671- 3.1.91.13.00.00 01303 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
42.700,00

10.001.10.301 .0017.2.224.
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF

690 - 3.1.90.11 00.00 01303 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- 249.100,00

PESSOAL CIVIL

696- 3.1.91.13.00.00 01303 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
30.000,00

10.001.10.302.0017.2.226.
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA UNIDADE DE PRONTO

ATENDIMENTO - UPA

718- 3.1.90.11.00.00 01303 VENCIMENTOSE VANTAGENS FIXAS- 236.300,00

PESSOAL CIVIL

15.000.00.000.0000.0.000.
SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO

15.002.00.000.0000.0.000.
DEPARTAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS

15.002.15.452.0027.2.026.
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO CEMITÉRIO MUNICIPAL

AUGUSTO WOLF

1520 - 3.1.90.94.00.00 01511 INDENIZAÇÕESE RESTITUIÇÕES
300,00

TRABALHISTAS
Total Redução: 898.710,00

,

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto

entrará emvigor na data de sua publicação, com efeito, a partir desta data.

paso RITOT dgbri de 2022.
WALTER VOLPATO

Qsenrro

WALTER VOLPATO
Prefeito Municipal



“Município de Sarandi
https://www diariomunicipal.com.br/amp/materia/6FAB9FA7/03AGdBq

1af9

ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE SARANDI

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLAN EJAMENTO

DECRETO Nº. 829/2022

Súmula: Abre Crédito Adicional Suplementar na forma que especifica.

WALTER VOLPATO, Prefeito Municipal de Sarandi, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e na forma do artigo 6º, da Lei

Orçamentária Anual-L.OA nº. 2784/2021. de 17/12/2021,

DECRETA:
Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do Municipio de Sarandi, Estado do Paraná, no valor de R$ 898.710,00

(oitocentos e noventa e oito mil e setecentose dez reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias:

[Suplementação

08.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.001.00.000.0000.0.000. [FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08 001.08.244.0014 2.167 MANUT DOS SERVESPECIALIZADOS EM ABORDAGEM SOCIAL P/ PESSOAS EM SITUAÇÃO DE RUA CY REC. LIVRES

3013 191130000 [01000 JOBRIGAÇÕES PATRONAIS

2.250,00

10.000.00.000.0000 0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

10.001,00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.001,10.301.0017,2.222
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB

(623 -3.1.90.11.00.00 [01303 ÍVENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL
[787.160,00

[632 -3.1.91,13.00.00 [01303 [OBRIGAÇÕES PATRONAIS

109.000,00

15.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO

15.002 00.00.0000 0.000 DEPARTAMENTODE OBRAS PÚBLICAS

15.002.15.452 0027.2424 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃOPÚBLICA

1660 + 31.90 13.00.00 [01511 JOBRIGAÇÕES PATRONAIS

300,00

Total Suplementação:

898.710,00

Art. 2º - O recursopara a cobertura do crédito de que tratao artigo anterior no valor de R$ 898.7 10,00 (oitocentos e noventa € oito mil e setecentos €

dez reais), será obtido através do cancelamento parcial das seguintes Dotações Orçamentárias:

Redução

08.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.001 00.000.0000.0 000. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.001.08.244. 0014.2167 MANUT DOS SERV ESPECIALIZADOS EM ABORDAGEM SOCIAL P/ PESSOAS EM SITUAÇÃO DE RUA C/ REC LIVRES

209 3 1.90. 13.00.00 [01000 JOBRIGAÇÕES PATRONAIS

2.250,00

10.000.00.000.0000 0.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

10.001.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.001,10.301.0017.2.223.
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE AGENTES COMUNITÁRIOS DA SAÚDE- PACS

6662 - 3.1.90.11,00.00 1303 [VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL civIL
338.060,00

[671 -3.191,13.00.00 [01303 [OBRIGAÇÕES PATRONAIS

[42.700,00

10.001.10.301,0017 2.224 MANUTENÇÃODO PROGRAMA SAUDE DA FAMÍLIA - PSF

690 3.1.90.11,00.00 01303 [VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL

249.100,00

696 + 3191130000 [01303 [OBRIGAÇÕES PATRONAIS

30.000,00

10.001 10.302 017.2 226 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA

718 3.190.110,00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
236.300,00

15.000.00.000.0000.0.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO

15.002,00.000.0000.4.000.
DEPARTAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS

15.002.15.452.0027 2.026 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO CEMITÉRIO MUNICIPAL AUGUSTO WOLF

1520 + 3.1.90.94.00.00 orstt [INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

300,00

[rota Redução:

898.710,00

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito, a partir desta data.

PAÇO MUNICIPAL, 26 de abril de 2022

28/04/2022 08:4


